
   

1 
 

Artikkeli (AMK) 
 
Fysioterapeutti  
 
2022 

 

 

 

 

 

 

Anne Samppala 

Ajanvaraus- ja kirjausohjelmisto 

yksityiselle fysioterapeutille? 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

2 
 

Artikkeli (AMK) | Tiivistelmä 

Turun ammattikorkeakoulu 

Fysioterapeutti 

2022 | 11 sivua 

Anne Samppala 
 

Artikkeli on Anne Samppalan Turun ammattikorkeakoulun alemmassa 

tutkinto-ohjelmassa tehty lopputyö. Ohjaajana fysioterapian lehtori Esa 

Bärlund. 

 

Yksityiselle fysioterapeutille sopiva ajanvaraus- ja 
kirjausohjelmisto 

 

Itsenäisille ammatinharjoittajille ja pienille yksityisen terveydenhuollon 

yrityksille suunnitelluilta ajanvaraus- ja kirjausohjelmistoilta toivotaan 

monipuolisia ja helppokäyttöisiä ominaisuuksia: tietoturvallisia asiakas- ja 

potilastietojen kirjaamistoimintoja, nettiajanvaraus, muistutusviestit varatusta 

ajasta, kassatoiminnot, laskutus ja lahjakorttimyynti. Artikkelissa verrataan 

Valviran hyväksymiä ohjelmistoa, joilla voi tehdä kirjauksia Kanta-

järjestelmään.  Kantaan liittymiselle ei ole asetettu takarajaa, mutta ohjeena 

on, että mahdollisimman pian, jos potilasasiakirjoja säilytetään sähköisesti. 

 

nostot 

Tietoturvallinen ohjelmisto, jolla voi tehdä kirjauksia ja laskuttaa. 

Monipuolinen ohjelmisto ja liittymismahdollisuus Kantaan. 

Helppokäyttöinen ajanvarausohjelmisto asiakkaalle ja terapeutille. 
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Ajanvaraus- ja kirjausohjelmisto yksityiselle 

fysioterapeutille? 

Samppala, A. & Bärlund, E. 2022. Ajanvaraus- ja kirjausohjelmisto yksityiselle 
fysioterapeutille? Fysioterapia 04/2022, 36–41. Saatavilla myös osoitteesta 
https://www.lukusali.fi/?p=Suomen%20Fysioterapeutit&i=2f974d60-f6c4-11ec-add8-
00155d64030a 

 

Sairaaloissa ja terveyskeskuksissa käytetään isojen yksiköiden tarpeisiin 

suunniteltuja potilastietojärjestelmiä. Millaisia ohjelmistovaihtoehtoja löytyy 

itsenäiselle ammatinharjoittajalle?  

Käytännössä ohjelmistolta toivotaan monia asioita. Sen pitäisi olla 

helppokäyttöinen ja tietoturvallinen. Asiakaspalvelun pitäisi olla toimiva ja 

luotettava: joku vastaa ja auttaa, jos tulee ongelmia.  

Myös hinta kiinnostaa sekä hinta-laatusuhde, eli mitä ominaisuuksia ohjelmista 

löytyy. Kantaan pitää liittyä jossain vaiheessa, joten miten sinne pääsee ja mitä se 

vaatii.  

Aiheesta kysellään säännöllisesti Facebook-ryhmissä. Muutaman ohjelmiston nimi 

on noussut keskusteluissa esille ja tullut tutuksi, kuten Diarium, Ajas, Vello ja 

Slotti.  

 

Mitä toivotaan ja tarjotaan? 

Artikkelin tavoitteena oli löytää toiminimellä työskentelevälle fysioterapeutille 

sopiva ohjelmisto. Tarpeet ovat kuitenkin erilaisia, joten myös toivotut 

ominaisuudet vaihtelevat.  

Tiedot kerättiin ohjelmistojen nettisivuilta, ja lisätietoja kyseltiin chat-toiminnolla, 

yhteydenottolomakkeella sekä sähköpostilla. Vertailtavia ominaisuuksia olivat: 

tietojärjestelmäluokka, asiakasrekisteri, potilaskirjaukset, ajanvarauskalenteri, 

kassatoiminnot, nettiajanvaraus, Kela-lomakkeiden käsittely, muistutusviestien 

lähetys, lahjakorttimyynti, etäterapia, kirjanpito ja kustannukset. (taulukko 1) 

https://www.lukusali.fi/?p=Suomen%20Fysioterapeutit&i=2f974d60-f6c4-11ec-add8-00155d64030a
https://www.lukusali.fi/?p=Suomen%20Fysioterapeutit&i=2f974d60-f6c4-11ec-add8-00155d64030a
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Miten ohjelmistot eroavat toisistaan, mitä ne maksavat ja mikä sopisi pienelle 

toimijalle? Ovatko ohjelmistot Valviran hyväksymiä? Ovatko ne Kanta-

yhteensopivia? Ja onko siihen Kantaan pakko liittyä, ja jos niin koska.  

Kun ajanvarausohjelmisto löytyy nettisivuilta, asiakkaat saavat sitä kautta varata 

aikoja. Asiakas näkee netistä reaaliaikaisesti varattavissa olevat ajat ja voi 

itsenäisesti valita sieltä hänelle sopivan. Tämä ominaisuus säästää terapeutin 

työaikaa, kun puhelimeen ei aina pääse vastaamaan, eivätkä takaisinsoitot aina 

tavoita asiakasta tai hän varasi ajan jo jostain muualta.   

Automaattiset varausvahvistukset ja edellisenä päivänä tulevat muistutusviestit 

varatusta ajasta vähentävät unohduksista tai epäselvyyksistä johtuvia 

peruuttamattomia aikoja. Osalle asiakkaista sähköpostimuistutusviesti varatusta 

ajasta on hyvä ja riittävä. Osa asiakkaista kokee tekstiviestimuistutuksen 

paremmaksi, siksi molempien tapojen tulisi olla mahdollisia.  

Asiakas- ja potilastietojen tietoturvallinen kirjaaminen ja säilytys on ohjelmiston 

perusedellytys. Mikäli Kela-korvauksista luovutaan 2023, niin kuin on ollut 

julkisuudessa puhetta, suorakorvaustoiminto ominaisuudelle ei ole enää tarvetta.  

Korona-aika on nostanut etävastaanoton tarvetta eli sekin ominaisuus tuntuu 

kiinnostavalta. Kassatoiminnot, eli kuitin kirjoitus maksusta ja 

laskutusmahdollisuus, tulisi löytyä. Lahjakorttimyynti ja kirjanpito olisivat myös 

toivottavia ominaisuuksia.  

Valintaan kannattaa käyttää aikaa ja verrata ohjelmia, koska ohjelmiston vaihto vie 

aikaa ja siitä syntyy kustannuksia. 

 

Ohjelmistot 

Google-haulla löytyi viisi kriteereihin sopivaa Valviran hyväksymää ohjelmistoa: 

Diarium, Ajas, StemGO, Vello ja Slotti sekä lisäksi vinkistä kuudes Acute.  

StemGO on uusin tulokas, muut ovat toimineet jo pidempään. Tähän vertailuun 

valittiin Kanta-yhteensopivat ohjelmistot Acute, Diarium, Ajas ja StemGO. Vello ja 
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Slotti ovat pelkästään ajanvaraus- ja kassaohjelmistoja, siksi ne jätettiin tästä 

vertailusta pois.  

Asiakastietolain mukaan tietojärjestelmät on jaettu A- ja B-luokkaan riskiarvion 

mukaan.  A-luokkaan kuuluvat tietojärjestelmät liittyvät suoraan tai välityspalvelun 

kautta Kanta-palveluihin. B-luokan järjestelmillä käsitellään asiakas- ja 

potilastietoja, mutta niillä ei liitytä suoraan Kanta-palveluihin.   

Diarium on terapia-aloille suunnattu Valviran A-luokituksen mukainen 

potilastietojärjestelmä ja laskutusohjelma, joka voidaan liittää suoraan tai teknisen 

välityspalvelun kautta Kanta-palveluihin. (1) 

Fysioterapeuteille Diariumissa on räätälöity oma paketti, johon kuuluu ajanvaraus, 

asiakasrekisteri, käyntikirjaustoiminnot (mahdollisuus mobiilikirjauksiin esim. 

kotikäynneillä), hoitojaksot, lähetteet ja käynnit, tuki rakenteiden kirjauksille, 

potilaskertomukset, potilastietojen lisääminen kantaan, palautteen kirjoittaminen 

asiakkaalle, Kela-lomakkeiden käsittely, sopimushinnastot, ennakkomaksut, 

laskutus, raportointi, reskontra myyntilaskuille sekä muistus varatusta ajasta 

asiakkaalle sähköpostilla tai tekstiviestillä. Lisäominaisuuksia ovat nettiajanvaraus, 

verkkolaskutus ja etäterapia. Lahjakorteille ei ole erillistä myyntitoimintoa tai 

seurantaa. (1)  

Vertailuun valikoitui Diarium Solo, joka on ammatinharjoittajille tarkoitettu yhden 

käyttäjän versio ohjelmasta. Kirjanpito-ominaisuutta ei ole saatavilla. Ohjelmaan 

on mahdollisuus tutustua osallistumalla etäwebinaariin tai varaamalla esittelyajan. 

Nettisivuilta löytyy hyvin tietoja, mutta kokonaishinnan selvittämiseksi piti kysyä 

lisätietoja myynniltä. (1) 

Acute on myös Valviran A-luokan mukainen potilastietojärjestelmä sisältäen 

Kanta-välityspalvelun. Se soveltuu terapiaan mutta myös lääkärikeskuksille, 

työterveyteen tai erikoissairaanhoitoon. Terapiayrittäjien versiossa on 

potilastietopankki ja toiminnanohjausjärjestelmä. Lisäominaisuuksina ovat 

nettiajanvaraus, tekstiviestimuistutukset, suorakorvaukset, palkkiolaskenta, 

reskontra, raportointi ja tietokantakyselyt ja alv-myynti. (2)   

Acutessa etävastaanotto ja kirjanpito on mahdollista hoitaa sähköisen liittymän 

kautta kumppaniyritysten kanssa lisähintaan. Ohjelmaan voi tutustua varaamalla 
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esittelyajan. Nettisivuilta löytyy tietoja ohjelmistosta, mutta hintojen selvittämiseksi 

ja paketin sisällöstä piti kysyä lisätietoja myynniltä. (2) 

Ajas on Valviran B-luokan ajanvaraus- ja asiakashallintaohjelmisto, joka käyttää A-

luokan eRa Kanta -välityspalvelua. Vertailuun valikoitui fysioterapeuteille räätälöity 

toimialaversio Ajas eArkisto ja AjasPro -yhdistelmä. Siihen kuuluu Kanta-liityntä, 

potilasmerkintöjen teko Kantaan, lähetteiden hallinta sekä Kelan selvitys- ja 

tilityslomakkeet, nettiajanvaraus, asiakkaan perustiedot, ajanvarausjärjestelmä, 

asiakaskortisto, käyntikirjaukset, potilaskertomus, laskutus, kassa, myynti- ja 

ostoreskontra sekä lahjakortit. Muistutuksen voi lähettää varatusta ajasta 

asiakkaalle sähköpostilla tai tekstiviestillä. (3)   

Käyttäjän on myös mahdollista valita pelkkä AjasPro ilman Kanta-liityntää ja 

aloitusmaksua. Kirjanpito-ominaisuus on mahdollista liittää lisämaksusta. 

Ohjelmaa voi kokeilla nettisivuilla ja sitä on mahdollista testata kuukauden ajan 

ilmaiseksi. Nettisivuilta löytyy hyvin tietoa ohjelmasta ja hinnoittelu on läpinäkyvää. 

(3) 

StemGO on Valviran B-luokan hoitokirjaustyökalu, joka on suunnattu sosiaali- ja 

terveydenhuollon sektoreille. Ohjelmisto käyttää A-luokan eRa Kanta – 

välityspalvelua. Tulossa on uusi StemGO Medical, jonka luvataan olevan 

edeltäjäänsä laajempi ja monipuolisempi. Nettisivuilta löytyy vähiten tietoa ja se 

vaikeuttaa eri pakettien ja hintojen vertailua.  

StemGO:n myynti vastasi sähköpostilla tehtyihin lisäkysymyksiin, että 

kuukausihinta pitää sisällään vahvan tunnistautumisen, hoitohistorian ja 

hoitokirjaukset Kantaan. Tulossa olevia ominaisuuksia ovat nettiajanvaraus 

(lisämaksullinen), sähköinen laskutus, Kelan lomakkeiden käsittely, lähetteiden 

käsittely ja varatun ajan muistutusviestit. Lahjakorteille ei ole erillistä 

myyntitoimintoa tai seurantaa. Ohjelmistosta löytyy lyhyt esittelyvideo YouTubesta, 

muuten ohjelmistoon ei pääse tutustumaan. Uusi esittelyvideo on tulossa. (4) 
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Ohjelmistojen vertailu 

Kaikki valitut ohjelmat ovat Valviran hyväksymiä eli asiakastietolain mukaisia 

tietojärjestelmiä (5). Kaikilla vertailtavilla ohjelmilla on A-luokan asiakastietojen 

välityspalvelut, Acutalla ja Diariumilla on omansa ja Ajas ja StemGo käyttävät 

Atostek Oy:n eRa-välityspalvelua. Acutalla ja Diarumilla on myös A-luokan 

potilastiedon arkistot, kun Ajaksella on B-luokan ajanvarausohjelma ja StemGolla 

B-luokan hoitokirjaustyökalu.  

Kaikista ohjelmista löytyy asiakasrekisteri ja niillä voi tehdä potilaskirjauksia. Niissä 

on ajanvarausjärjestelmä sekä kassa- ja laskutusominaisuudet.  

Nettiajanvarauksen mahdollisuus löytyy kaikista, mutta vain Ajaksessa se sisältyy 

peruspaketin hintaan. Kelan lomakkeita pystyy käsittelemään kaikissa ohjelmissa, 

Diariumissa ja Ajaksessa se sisältyy peruspakettiin.  

Asiakasviestintää eli muistutuksia varatuista ajoista on mahdollista tehdä kaikista 

ohjelmista. Lahjakorttimyynti onnistuu Ajaksesta. Etäterapia mahdollisuus löytyy 

Diariumista ja StemGOsta. Kirjanpito-ohjelma löytyy vain Ajaksesta.  

Mitä ohjelmat maksavat? Vertailtavista ohjelmista kallein aloitusmaksu on Acutella 

(690 €), toisena Diarium (500/375 €) ja seuraavana StemGo (99/39 €). Ajas ePron 

saa ilman avausmaksua.  

Kantaan liittyessä erillinen avausmaksu on Acutella (300 €) ja Ajaksella (300 €). 

Diariumin ja StemGOn aloitusmaksut sisältävät Kanta-liitynnän. 

Nettiajanvarauksen käyttöönotoista Diarium (250 €) ja Acute (500 €) perivät 

avausmaksun.  

Ohjelmistoista peritään lisäksi kuukausimaksu (29,90–53 €). Kuukausihintojen 

vertailua vaikeuttaa se, että kaikki paketit eivät ole saman sisältöisiä ja 

lisäpalvelujen hinnoittelu ei ole kaikilla selkeästi esillä.  

Suomen Fysioterapeutit ry:n kautta jäsenetuna saa alennusta Diariumin 

aloitusmaksusta ja StemGOn aloitus- ja kuukausimaksuista. Ajas tarjoaa ilmaisen 

aloituskuukauden, jolloin voi tutustua ohjelmaan ja sen ominaisuuksiin. 
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A- ja B-luokitus 

Asiakastietolain mukaisia A-luokan eli suoraan tai välityspalvelun kautta Kanta-

palveluihin liittyviä ja riskiarvioituja tietojärjestelmiä ovat: 

- potilastiedon arkistot (360° Connectivity, Abilita Terveydenhuolto, Acute, Altti, 

AssisDent, Diarium, DynamicHealth, Effector, Effica, Epic, eRa, Esko, KEJO, 

Lifecare, Lkanta, Mediatri, MultiLab, Navitas, neaLink, neaRis, Palveluseteli- ja 

ostopalvelujärjestelmä, Pegasos, RADU, Sectra PACS, SoftMedic, UNA 

Lomakesovellus, Uranus, WinHIT, XDS Arkisto) 

- asiakastietojen välityspalvelut (Acute, Altti, AssisDent, Diarium, 

Ensemble,eRa, Fastroi HILKKA, HealthWeb, Kanta CP, neaLink, Omakannan 

Omatietovaranto, pd3, Salix, SoftMedic, UNA Lomakesovellus, Vasara, WinHIT, 

X-Migator) 

- potilastietojärjestelmä (DomaCare) 

- lääkemääräyksiä käsittelevä potilastietojärjestelmä (Fastroi HILKKA) 

- reseptipalvelut (Abilita Terveydenhuolto, Acute, AssisDent, DynamicHealth, 

Effica, Epic, eRa, Esko, Kelain, Lifecare, Mediresepti, MAXX, pd3, Pegasos, Salix, 

SoftMedic, Uranus),  

- kuva-aineistojen arkisto (Sectra PACS) 

- sosiaalihuollon asiakastietojärjestelmät (Abilita Sosiaalihuolto, SofiaCRM)  

- sosiaalihuollon asiakastiedon arkistot (Abilita Sosiaalihuolto, Effica/Lifecare 

Sosiaalihuolto, Epic, eRa, Sosiaalihuollon asiakastiedon arkisto, Vasara). (6) 

B-luokan järjestelmiä ovat muun muassa ajanvarausjärjestelmät (Ajas, Slotti, 

Vello), hoitokirjaustyökalu (StemGo), harjoitusohjelmistot (Navisec Health, 

PhysioTools) ja eri rekisterit (mm. AVH, diabetes, epilepsia, kipu, murtuma) sekä 

eri toimijoiden asiointipalvelut (mm. Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirin 

Omapolku, OmaMehiläinen, Oma Pihlajalinna). Näillä järjestelmillä käsitellään 

asiakas- ja potilastietoja, mutta niillä ei liitytä suoraan Kanta-palveluihin. (6) 

Ostopalvelun valtuutus eli OSVA on potilasasiakirjojen käsittelyn toimintamalli. 

Siinä määritellään palvelun tuottajan käyttöoikeus palvelunjärjestäjän 

potilasasiakirjoihin potilastiedon arkistossa. Molemmilla tulee olla käytössä 

sertifioitu tietojärjestelmä. (7) 
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Palvelunjärjestäjä voi olla hyvinvointialue, joka ostaa yksityiseltä yritykseltä 

palvelun. Jos palvelun tuottaja on esimerkiksi yksityinen fysioterapeutti, hän saa 

järjestäjän potilasrekisteristä ennalta sovitun laajuiset oikeudet (tutkimustulokset, 

lausunnot yms.) palvelun toteuttamiseksi ja kirjaamiseksi. (7)  

Diariumilta saadun tiedon mukaan tällä hetkellä heidän ohjelmassaan OSVA 

toimii, mutta tulevaisuudessa se tulee olemaan helppokäyttöisempi. Ajaksen 

näkökulmasta asia liittyy Kantaan eli eRa-järjestelmän kautta voidaan tehdä 

valtuutuksia ja ostopalvelun tuottaja voi tehdä potilasmerkintöjä järjestäjän 

rekisteriin. Acutasta ja StemGosta tietoja ei saatavilla. 

 

Kantaan liittyminen 

Ja vielä lopuksi, onko Kantaan pakko liittyä? Kyllä, jos arkistoit potilasasiakirjoja 

sähköisesti. Ei, jos säilytät potilasasiakirjat paperisina tai ei-sähköisessä 

muodossa. (8)  

Koska? Päivämäärää ei ole, mutta ”yksityisen terveydenhuollon palvelunantajilla 

on velvollisuus liittyä Potilastiedon arkistoon mahdollisimman pian, jos 

potilasasiakirjojen pitkäaikaissäilytys toteutetaan sähköisesti.” (8) 

Miten Kantaan pääsee? Itsenäisenä ammatinharjoittaja varmista, että tietosi 

löytyvät Valviran kansallisesta koodistopalvelusta (Terhikki-rekisteri). (9) Hanki 

sosiaali- ja terveydenhuollon ammattikortti. (10) Tee tietoturvasuunnitelma. (11) ja 

toimitussopimus ohjelmistoyrityksen kanssa.  

Tee myös Kelaan oma Kanta-liittymishakemus. (12) Kelan hyväksymisilmoituksen 

jälkeen voit ottaa ohjelmiston käyttöön. Kirjautumiseen tarvitset ammattikortin ja 

tietokoneeseen liitettävän kortinlukijan.  

Ohjelmistot kehittyvät ja päivittyvät jatkuvasti ja markkinoille tulee uusia. Tämä 

kartoitus on tehty keväällä 2022 ja kuvaa sen hetkistä tilannetta. Vello ilmoitti 

toukokuussa, että Kanta-arkistoyhteys on tulossa ja se on mahdollista liittää 

ajanvarausohjelmistoon. Aloitusmaksu tulee olemaan 500 € ja kuukausimaksu 35 

€/ käyttäjä.  
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Taulukko 1. Ohjelmistovertailu 

 

 

 

 

 Diarium Solo Acute Ajas eArkisto 
ja AjasPro 

StemGO Medical 

Valviran 
hyväksymä 
Tietojärjestelmä 
luokka 

A+A A+A A+B A+B 

Toimittaja Finnish Net Solutions 
Oy 

Vitec Sotfware Group 
AB 

Eneroc Oy StemGO Oy 

Kanta-
välityspalvelu  
Luokka A 

Nordhealth Finland Oy Acute eArkisto Atostek Oy 
eRa 

Atostek Oy eRa 

A Kelan 
ylläpitämä 
B muut 
tietojärjestelmät 

A Potilastiedon arkisto A Potilastiedon arkisto B ajanvaraus 
ja 
asiakashallinta 

B ajanvaraus ja 
asiakashallinta 

Asiakasrekisteri x x x x 

Potilaskirjaukset x x x x 

Ajanvarauskalent
eri 

x 5 € x x 

Kassa/laskutus x x x x 

Nettiajanvaraus  9 € 30 € x 5 € 

Kela lomakkeet x x x tulossa €? 

Sähköposti 
muistutusviestit 

x x x tulossa €? 

Tekstiviesti 
muistutusviestit 

x x alk. 10 € tulossa €? 

Lahjakortti  - - x - 

Etäterapia  9 € kumppaniyritys  - x 

Kirjanpito-
ohjelma 

- kumppaniyritys  10 € - 

Aloitusmaksu € 
+alv 24 % 

500 € (Suomen 
fysioterapeutit -25 %)  
250 € Nettiajanvaraus 

690 € 
300 € eArkisto  
500 € Nettiajanvaraus  

- 
300 € eArkisto 

99 € 
(39 € Suomen 
fysioterapeutit) 

Hinta 
€/kk/käyttäjä 
+alv 24 € 

31 € palvelun 
perusmaksu + 
22 € käyttäjä 
= 53 € 
 

38,50 € perusmaksu + 
12 € eArkisto 
= 50,50 € 
 

32 € Pro + 
21 € eArkisto 
= 53 € 

29,90 € 
tai 1,50 
€/vastaanotto 
(Suomen 
fysioterapeutit 
alennus kk 
hinnasta) 


	Ajanvaraus- ja kirjausohjelmisto yksityiselle fysioterapeutille?

